

**Nr 216.**

Av herr **Wagnsson**, om avlöningsförhöjning åt vissa manliga småskollärare m. fl.

Enligt bestämmelserna i avlöningsreglementet för lärare vid folk- och småskolor (Kungl. Maj:ts kungörelse den 16 september 1918, sv. förf. saml. nr 760) åtnjuter manlig lärare vid småskola och vid mindre folkskola ävensom manlig biträdande lärare vid folkskola, vilken blivit anställd före den 1 januari 1919, ett tillägg till den för småskollärarynna utgående lönen med 200 kronor. De lärare, som däremot anställts efter den 1 januari 1919, ha endast en grundlön på 1,200 kronor. Dessa lärare ha som bekant att av sin lön utbetala familjepensionsavgift. Deras faktiska inkomst blir därför cirka 70 kronor lägre per år än en kvinnlig lärares i samma lönegrad.

Flertalet av de manliga småskollärarna fingo anställning under en tid, då det var stor brist på arbetskrafter. Somliga ha fått sin anställning på så sätt att de fingo vikariera fastän oexaminerade. Sedermera sökte de och fingo dispens till ordinarie tjänst. Andra åter ha gått igenom seminarium under en tid då utbildningen endast pågick några månader. Samtliga dessa åtnjuta det ovan omnämnda lönetillägget.

Enligt uppgift från skolöverstyrelsen finnas för närvarande anställda 31 manliga småskollärare. Endast några få av dessa ha fått sin anställning efter 1919. Anledningen till den olika avlöningen torde vara den, att statsmakterna icke önskade att några manliga småskollärare vidare utbildades. Kontrollen häröver kan emellertid nu ske genom att lärarutbildningsanstalterna, som ju äro förstatlidade, icke mottaga manliga elever. Att det lilla antal manliga lärare, som efter 1919 erhållit anställning, i löneavseende icke får likställas med äldre lärare, synes orättvist också ur den synpunkten att de lärare, som efter 1919 tillträtt sina befattningar, haft vissa i förhållande till deras ekonomiska ställning icke obetydliga utbildningskostnader.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:tt måtte anhålla att kungörelsen angående avlöning åt lärare vid folk- och småskolor den 16 september 1918 måtte erhålla sådan lydelse, att avlöningen för manlig lärare vid småskola, mindre folkskola samt manlig biträdande lärare vid folkskola skall utgå med 200 kronor utöver vad lärare tillhörande småskollärarkåren i allmänhet åtnjuter.

Stockholm den 23 januari 1934.

*Ruben Wagnsson.*